Trossulus exultat tibi per subsellia læuis
 Nil ne pudet capiti non posse pericula cano
 Pellere: qui tepidum hoc optes audire deceter
 Fur es ait pedio pedius quid: carmina rasis
 Librat in antithetis: doctas posuisse figuras
 Laudatur: bellum hoc: bellum est: an romulæ cæues
 Me moueat quippe: & cætet si naufragus assent
 Protulerim: cantas cum fracta te in trabe pictum
 Ex humero portes uerum nec nocte paratum
 Plorabit: qui me uolet incuruasse querela:
 Sed numeris decor est: & iunctura addita crudis

8

Claudere sic didicit uersum berecynthius athis. Auctoritatem poetarum sui seculi affert qui sic uersus componere consueverunt: ut ostendat non reprehensibilem: sed laudem illos mereri: qui cum lepore ac uenere scribunt. Atin uero quidam proprium nomen poetæ dicunt. De quo martialis ad Classicum. Nec distat mihi luculentus aris. Nonnulli confictum nomen pro euitato ac molli poeta ponunt: cuiusmodi frigijs a cybele dilectus fuisse dicitur. Pe-

Claudere sic didicit uersum berecynthi? athis
Et qui cæruleum dirimebat nereia delphin
Sic costam longo subduximus apenino
Arma uirum nō ne hoc spūosū & cortice pingui
Vt ramale uetus prægrandi subere coctum:
Quid nam igitur tenerū & laxa ceruicē legēdū
Torua mimalloneis implerunt cornua bombis

ritiores quidam non proprium aut ef-
fictum poetæ nomē sed fabulam ip-
sam de|ati conscriptam intelligunt.
Cæterum berecintus mons & urbs in
phrygia est Quo in loco mater deorū
Cybele: quæ atim dilexerat: coleba-
tur unde & ipse quoque aris berecyn-
tius nominatur. Delphin: delphini fa-
bulam pelago illudentis: ac uel Ariō
nem metinneum: uel quempiam ali-
um deuehentis: ab aliquo eius ætatis
poeta descriptam reor. Nereum uero
pro mari posuit: cum deus marinus
oceanus sit: & tethios filius. Sic co-
stā longo subduximus apœnino. Lon-
gum apœninum aliqui p exámetro
uersu legunt cui costa subducitur:

cum spondeus pro dactilo quinta in sede ponitur: uersumque antiquioris esse poetæ uolunt. Quidam uero apœninum montem pro multitudine ueterum poetarum & costam pro eorum ruditate: duritię accipiunt. Vt respondentis depulsio talis sit. Hunc nostrum scribendi morem o Persi non iure arguis quod nimis apparatus & mollis sit. Eius modi enim stilo ruditatem omnem tanquam siluosam quandam costam apœnino longo .i. multo carmini abstulimus: decoremq; ac uenustatem omni turgitate remota addidimus.

Arma uirum: Quod multam inflationem carminibus nouissimi poetæ subtraxerint ex-
plo ostendit. Dicit. n. Nonne tibi o Persi: ut cæterorum omittam: uel maronianum opus infla-
tum turgidumq; uidetur. Uegrandi subere & si scio prægrandi subere scriptur. in omni-
bus fere exemplaribus præterquam admodum paucis reperiri: ut ego tamen uegrandi poti-
quam prægrandi legendum putarim: Porphirion grammaticus me admonuit. Is in sermões
Horatii super Vepallida lecto desiliat mulier sic scribit. Quidam putauerūt uepallidā nūc
unam partem orationis esse. Vt uegrandi subere coctum ait Persius flaccus præterea cum
suber auctore Plinio uolumine sextodecimo arbor minima inter glandiferas sic: iure eā Per-
sius uegrandem. i. paruam minutamq; respectu aliarum arborum glandem ferentium appel-
lauit. Uegrandem uero male grandem & paruam significare apertum est. ue enim syllabā
rei parue ueteres præponebant. Vnde ueiouem. paruam iouem: & uegrandem fabam: minu-
tam fabam uocabant: In eadem significationem Aufonius secundo epigramaton libro ait.
Hic sæpe falsus messibus uegrandibus. Varro quoq; secundo de re rustica idem probat de
foetura ouiu sic scribens. Quoq; postea cōcipiūt: fiunt uegrandes atq; ibecillæ. Quare cū inter
glandiferas minima suber sit: uegrandis uero paruam significet: si prægrandi legeretur: ef-
feret cum contra arboris quantitatem: tum porphirionis doctissimi atq; diligentissimi uiri au-
thoritatem. Sunt tamen qui Porphirionis testimonio ducti: cum uegrandi legendum assen-
tiantur per multum & ualde grandi accipiunt: quidam prægrandi potius legi uolunt. Cum
antiquum: multi enim temporis aliquid coctum dicitur. unde recocti homines ipso usu &
frequentia & longitudine temporis cautiores exercitioresq; facti cognominantur. Hor. in
sermo. Plerunq; recoctus Scriba ex quinq; uiro coruum deludet hiantē. Quid nam igitur te-
nerum: Si stillus uirgilianus turgidus & iflatus uidetur tibi: respōdet persius: quidna graue
& ornātū putandū ē Et laxa ceruicē: libera ac remissa ceruicē: & quæ p qualitate carminis
inflectatur. Torua mimalloneis. Et si quidā hæc persi uerba putāt cū indignatione iter
rogātis: an hæc talia carmina sint. quæ laxa ceruicē legātur: satius tamen ē ut ea respondēti
aduersario tribuamus Cū enī poeta iterrogarit: qd laxa ceruicē: legendū esset ex quo Virgi-
liū nō probaret: respondet ille hæc carmina quæ subiūgit eiusmodi esse: ut iocunde ac flexi-
biliter legi possit. quæ sane carmina uel alicuius poetæ contēporanei uel Neronis principis
sunt: quæ cōstat auctore Suetonio uersus notissimos cōscripsisse. Hos aut maxie uersus poe-
ta posuit i eorū reprehensionē: qui grādiore sonū captantes: rerum sensus nequaquā aduertūt.

Mimaloneis bombis. Mimalones bachæ mulieres sunt cornua in orgiis ferentes : eaque spiritu inflantes: Cognominantur uero ut plures autumant: a mima môte ionia: de quo pli. libro quinto & Strabo quartodecimo referunt. In ionia enim iuxta lebebum: quæ urbs non procul amimante locata est: artificum liberi patris conuentus est: & ionum habitatio usque in helespontum: in qua solemnia & certamina libero patri quot annis celebrantur. Verum qui de ex doctioribus a mimume græco uerbo quod imitor significat: mimalones dictas aiunt quod liberum patrem imitarentur: & ad eius imitationem cornua ferrent. Vnde etiam Caspandram Lycophrō clari mimalonē appellat: quod i claro: ubi apollinis responsa dabantur: artem uaticinandi ab eo docta i uaticiniis illum imitaretur. Torua cornua: Ad sonatium toruitatem respexit. Toruū aut a tauris tractum ē: cum quadā cum truculentia irati respectant Cornua uero inflexa erant a curuo aere: quod ea curuarentur cognominata. Inde cornicen: ut a tuba: tubicen deriuatur. In orgiis autem propterea cornibus utebantur: quod bacchus illis in capite usus sit. Ei uero cornua dedit antiquitas: uel quod homines nimio uino: cuius ipse inuentor fuerit: truces fiant: Vel ut Diodoro placet: quod primus tauros iugo submisserit: atque arare terras docuerit. Vitulo caput ablatura superbo bassaris. Pentheus Echionis filius thebæ rex liberi patris numē contēnens: ira dei ab Agauē mēre: reliq̄sque thyadib⁹ uirulum eū esse credentibus discerpt⁹ ē. Bassarides aut bacchæ sūt a bassareo appellatæ. Bassareus uero unum & cognominibus bacchi ē. Hora. Nō ego te cādide bassareu iurum quatiā a genere autem uestis: quā induebatur auctore Porphirione bassareus dicitur. Ea sane uestis ad pedes fluebat. Stati⁹. Si decem aurata bacchū uestigia palla Vrere. A bassara uero loco Lydia cognitata est: ut noui quidā scriptores lris mādaure. Et lyncē menas flexura. Atygrī b⁹ lyncibusq̄ bacchi currus trahebat. Stati⁹. Effrenæ dextra leuaq̄ sequūf lynces: & udamero labunt. retinacula tygres. Baccha uero mulier in liberi patris mysteriis lyncē ad dei currū positā tanq̄ auriga deflectebat. Lynx qdē: ut Pli. locis plurib⁹ auctor ē: binos utrinq̄ digitos habet linguāque serpentium similē in magnā longitudinem porrigit: grandibusque unguis ceu graculus est: circūagiturque collum in aduersū se. Peregrina ē auis & clarissime cernit atq̄ in æthiopia nascit. Menas: Menades a mānōme græco uerbo: quod furor significat: appellatæ: ut Diodorus in qnto scribit bacchæ mulieres sūt libere patrē semp secutæ. Corymbis: Corymbi acini hederæ sunt: quibus bacchus coronabatur. Tibullus: Sed uarii flore: & frōs redimita corymbis. Euchion ingeminat: Ut acro scribit ex eu: quod bonū significat: & hios filiū eu chi⁹ cōponitur. Ait. n. bacchū in leonē cōuersū: primū deorū omniū illi gāteo in prælio affuisse: rhœtūque interfecisse Ex quo facto eū Iuppiter ita laudauit euchiaē. i. bone fili. Porphiriō aut a uoce bacchantiū dictum refert. Nā hæc uox in bacchi sacris itatabat. Obi quod ingeminarij euchion dixit. Reparabilis echo Quæ ipsa rep cussione uocis: ut i cōuallib⁹ & concameratis locis audimus: reparatur. Natura enim locorū euenit & plerumque conualliu: ut acceptæ uoces numerosiore repcussu multiplicentur. Nomēque echo eius modi uoci a græcis datum ē: ut Pli. sexto & trigesimo libro scribit Hæc fieret. Indignaretur cū acrimonia uultus & ceruicis agitatōe: uoceque clariore legendū ē. Ait enī Perfi⁹. Si qd in nobis utilitatis patriæ supesset: nequaq̄ scripta eiusmōi pbaremus. Hoc de lūbe natat in labris. Hæc mollia & eneruia sepe legimus: crebroque i ore hēm⁹: Genitalis aut seminis sedes i lūbis ē. Vū a sacris lris lūbos ut præcingam⁹: admonemur. De lūbe uero hoiem effœmi natū & mollē ob nīmiā uenerē dicim⁹. Hinc de lumbe carmen p lasciuo: minimeque uiri li trāfferit. Et in udo ē mēas & arhis. De menade atque athi uer sus crebro legūt. In translatione autem uerborū manet. Nam cum saliuā ac natatē posuerit: nunc merito udu addidit Vocis enim inter udu est: quæ per udā arteriæ ac faucium uiam labit. Virg. de Almōe Hælit enim sub gutture uuln⁹ & udæ Vocis iter. Nec pluteū cædit. nec demorfos sapit ungues. Neque accurate neque apposite scriptū ē. Ex Horatio uero trāstulit. q in sermonib⁹ ait: Et i uersu faciēdo Sæpe caput scaberet uiuos & roderet ungues. Stylus aut tard⁹ pot⁹ ac

Et sectum uitulo caput ablatura superbo
 Bassaris: & lincem menas flexura corimbis
 Euchion ingeminat reparabilis assonat æcho
 Hæc fierent si testiculi uena ulla paterni
 Viueret in nobis summa de lumbe saliuā.
 Hoc natat i labris: & i udo est menas & arhis

diligens:quam celer & languidus eē debet. Nam quod bene scribitur satis celeriter scribitur Qui uero moram stillo iudiciumque apponunt in ipso lima labore irati iterdum & caput scabunt & pluteos cedunt & extremos ungues morficant. Quæ tamen coram aliis fieri non decet. Nam ut scribit Quintilianus. ridicula sunt: nisi cum soli sumus. Nec pluteū cedit: plutei proprie crates e corio crudo intentæ sunt: quæ militibus opus faciētibz: ne ab hosti

bus lædi possent opponebant. Postea uero etiā tabulæ quibus aliquid præ sepiretur: eodem nomine dictæ sunt Hinc librorum & tabularum: signo rumque repositoria: plutei appellantur. Iuue. & iubet archetypos pluteū seruare cleantas. Sed quid opus tenebras mordaci radere uero aurículas interrogat aduersarius quid causæ sit cur alios reprehendendo odium i se cōtrahit. Ad monet autem ex eiusmōdi scriptis: mortis ei periculū imminere. Magna uero in his uerbis ē uis nam & mordax uerum eē & non tangere: sed radere aures: atque eas tenebras dixit: utpote quæ celerit' reprehensionem admittat propterea que uehe

**Nec pluteum cedit: nec demorsos sapit ungues :
Sed quid opus teneras mordaci radere uero
Aurículas uide sis ne maiorum tibi forte
Limina frigescant: sonat: hic de nare canina
Littera: per me equidem sint oia protinus alba
Nil moror: euge oēs etenim bene mire eritis res:
Hoc iuuat: hic inquis ueto quisquā faxit oletum
Pinge duos angues: facer est pueri locus extra
Meite discedo: secuit lucilius urbem.**

forte limina frigescant: uide si frigescere enim sibi potentiorum limina nihil est aliud quam a potentioribus frigore: hoc est morte: quæ frigus uel calor extincta inducit feriri. Totus uero hic locus ex trebattano admonitu apud Hora. sumptus est. O puer ut sis uitalis metuo: & maiorum nequis amicus frigore te feriat. Sonat hic de nare canina littera. Hac tua in satyra tanta inest mordacitas quantam irritatus canis ringendo solet ostendere. R. autem littera canibus tribuitur. Irati .n. canes restrictis dentibus. R. litteram ringendo exprimunt unde & irritare Donato auctore deductum est. Per me equidem sint omnia protinus alba: Ironice respondet persius: quātum ad me pertinet nemo nigra turpiq; uota efficietur. Nihil. n. in quempiam scribam. Euge omnes bene mire eritis res: assentientis prope ē: & quasi sponte sua congratulantis: quod bene se res habebit: si satyram non attingerit. Torum uero per ironiā cum risu legendum est: nam tacite eum ridens omnia uitia hominum se descripturum significat. Hoc iuuat: Si probe mentem tuam perspicio: quemq; non reprehendi te iuuat. Hic inquis ueto quisquā faxit oletum. Veto nequis hic uentrem exoneret. In re autem subfordida similitudo assumpta est. Ait. n. Hic uetas excrementa deponi: quasi satyrici carminis graue olentia quemq; potentiorum notari prohibes: Oletum uero ab oleo: quod in preterito: & oliui facit & oleui: unde oletum deducitur: tractum est: auctore autem Festo sterco humanum significat Veranius. Sacerdotula in sacrario fecit oletum: proprie uero pro loco: in quo meminimus atque excernimus: ponitur. Tacitus in Nerone: Gymnasium eo anno dedicatum a Nerone: prebitumq; oletum equiti ac senatur. Pinge duos angues: Quoniam hic exercendum: hoc est in aliquem primatem inuehendum esse neq; censet: pinget aliquod signum quo moneat a quibus mihi sit abstinendum. Geniū uero loci per angues ostendit: nam locū nullū ueteres carere genio putauerunt. Quod per anguium pictura genio sacratorū demonstrabat. Vir. Incertus geniū ne loci: famulū ne parētis esse putet Duplex uero eorū genus ē auctore Plin. nono & uigelimo lib. Quidā. n. in aqua: nonnulli in terra uiuūt iter se fere p similes. Pulcherrimum uero anguiū genus ē qd in aqua uiuit: hydri uocant: Sed hi noxii ac nulli serpentiū inferiores ueneno. Ceteri placidi ac fere semper innocui sūt. In terrenis aut anguibz multa esse remedia credebant: uulgoque rome & i domibus pascebantur. Aesculapioq; salutis ac medicinæ deo cōsecrabāt. pueri facer ē locus: extra meite. Veteres quibus in locis oletū fieri nolebant: angues tāq loci geniū depingebant. Quo signo p spectro: inde metu pueri discedebant: p quam similitudine pollicet: si tibi ostēderit a quibus abstinendum sit: non in eos quidpiā se scriptū: sed illi hinc tāquā e loco quodā uetito discessurum. Discedo: separatim a reliquis hoc uerbum cum aliquo interuallo pronuntiandum est. quo melius persii asseueratio de sua discessione percipiatur. Secuit lucilius urbem. Cum superius nihil se scripturum promississet: uoluntate nunc imitata: cū lucilio iquit: Horatioq; licuerit quēuis aperte magna cum libertate reprehendere cur non & mihi satyram

mentius indignentur. Vide sis ne maiorum tibi tyram scripseris: ne a potentioribus occidaris. Frigescere enim sibi potentiorum limina nihil est aliud quam a potentioribus frigore: hoc est morte: quæ frigus uel calor extincta inducit feriri. Totus uero hic locus ex trebattano admonitu apud Hora. sumptus est. O puer ut sis uitalis metuo: & maiorum nequis amicus frigore te feriat. Sonat hic de nare canina littera. Hac tua in satyra tanta inest mordacitas quantam irritatus canis ringendo solet ostendere. R. autem littera canibus tribuitur. Irati .n. canes restrictis dentibus. R. litteram ringendo exprimunt unde & irritare Donato auctore deductum est. Per me equidem sint omnia protinus alba: Ironice respondet persius: quātum ad me pertinet nemo nigra turpiq; uota efficietur. Nihil. n. in quempiam scribam. Euge omnes bene mire eritis res: assentientis prope ē: & quasi sponte sua congratulantis: quod bene se res habebit: si satyram non attingerit. Torum uero per ironiā cum risu legendum est: nam tacite eum ridens omnia uitia hominum se descripturum significat. Hoc iuuat: Si probe mentem tuam perspicio: quemq; non reprehendi te iuuat. Hic inquis ueto quisquā faxit oletum. Veto nequis hic uentrem exoneret. In re autem subfordida similitudo assumpta est. Ait. n. Hic uetas excrementa deponi: quasi satyrici carminis graue olentia quemq; potentiorum notari prohibes: Oletum uero ab oleo: quod in preterito: & oliui facit & oleui: unde oletum deducitur: tractum est: auctore autem Festo sterco humanum significat Veranius. Sacerdotula in sacrario fecit oletum: proprie uero pro loco: in quo meminimus atque excernimus: ponitur. Tacitus in Nerone: Gymnasium eo anno dedicatum a Nerone: prebitumq; oletum equiti ac senatur. Pinge duos angues: Quoniam hic exercendum: hoc est in aliquem primatem inuehendum esse neq; censet: pinget aliquod signum quo moneat a quibus mihi sit abstinendum. Geniū uero loci per angues ostendit: nam locū nullū ueteres carere genio putauerunt. Quod per anguium pictura genio sacratorū demonstrabat. Vir. Incertus geniū ne loci: famulū ne parētis esse putet Duplex uero eorū genus ē auctore Plin. nono & uigelimo lib. Quidā. n. in aqua: nonnulli in terra uiuūt iter se fere p similes. Pulcherrimum uero anguiū genus ē qd in aqua uiuit: hydri uocant: Sed hi noxii ac nulli serpentiū inferiores ueneno. Ceteri placidi ac fere semper innocui sūt. In terrenis aut anguibz multa esse remedia credebant: uulgoque rome & i domibus pascebantur. Aesculapioq; salutis ac medicinæ deo cōsecrabāt. pueri facer ē locus: extra meite. Veteres quibus in locis oletū fieri nolebant: angues tāq loci geniū depingebant. Quo signo p spectro: inde metu pueri discedebant: p quam similitudine pollicet: si tibi ostēderit a quibus abstinendum sit: non in eos quidpiā se scriptū: sed illi hinc tāquā e loco quodā uetito discessurum. Discedo: separatim a reliquis hoc uerbum cum aliquo interuallo pronuntiandum est. quo melius persii asseueratio de sua discessione percipiatur. Secuit lucilius urbem. Cum superius nihil se scripturum promississet: uoluntate nunc imitata: cū lucilio iquit: Horatioq; licuerit quēuis aperte magna cum libertate reprehendere cur non & mihi satyram

scribere uel clanculum concedetur. Securit: Hoc uerbo amaritudinem acrimoniamq; Lucilii exprimit: qui non contentus paucos intra satyræ legem reprehenderet: totam urbem acri⁹ flagellari. Te lupe muti: Lucilium maiorem Pompeii magni fuisse constat. Nam pompeii auia Lucilii soror fuit. Eius nobilitatis Hora. in sermonibus meminit. Quicquid sum ego quamuis infra Lucili censum. Ex arunca uero urbe non procul a pontinis paludibus genus duxit

lupe. Per quem magnus equos arūcæ flexit alumnus. Acer autem & uiolēs poeta fuit: primusq; apud Latinos satyrā scripsit: Sed in primo eius libro ut apud Seruium legitur: dii concilium habere: & de interitu Lupi cuiusdam in repu. ducis agere inducuntur Mutium quoque præpotētē: sed malum ac noxium ciuem carmine suo perfrinxit. De lupo. Hor. Famosi que lupo cooperto uersibus. De mutio luue. Quid refert scriptis ignoscat mutius an nō. Et genuinū fregit in illis Qui alios reprehēdunt. genuinū dentem agitare: quasi contundere morfici:

lacerareque dicūf. Hiero. ad Marcāllā. In plerisq; puincis fāiliare ē. ut genuino dēte. se lacerēt. Verum quoniā ad gēuinū puentū ē: non preter rē eē uidebit: si pauca de dētib⁹ Celsū: Pliniūq; secuti scripserim⁹. Duriores osse dētes sunt: quorum ps maxillæ: ps superiori ossi malarū hāret. In hūano autem ore q̄terni ordines dētū sunt. Ex his q̄terni primi lati & acuti & quib⁹ post morsus affigit: primores a n̄sis: quia primi sūt: temici a græcis: quia secant dicūtur. p⁹ hos rotūdi aliq̄tenus & infertæ modū acuti: canini locati sunt. Qui hos loco tertio subsecuntur duplices ac cibū cōficiētes molares dēunt. luue. Interq; molares difficile crescente cibo. Vltimi omniū genuini sunt. qui sero gigni solent. Nam circiter uigesimalium annum quandoq; & octogesimalium innascuntur: Quoniam uero a genis dependeant: gēuini cogniātur. Et admissus circum præcordia ludit: Extat hominē: ut Pl. xi. li. scribit. ab inferiori uiscerum parte sepa rantur mēbranis quæ præcordia: quia cordi pretenduntur: appellant. Quamq; ut lib. xxx. idem ait præcordia uno nomine extat in homine nuncupamus. His in mēbranis præcipua est sedes hilaritatis: quod in titillatu maxime alarum intelligitur non alibi tenuiore cute humana. Ob quod maxima illic dulcedo scabendi est Cui⁹ rei Persius uī ignarus a lectoribus admissum Hor. circa præcordia ludere: & eos quasi titillare significat. Quod sane ad horatianos sales referendum est. Callidus excusso populū suspendere naso. Doctus populū reprehēder ac ridere. Nasū. n. cōtrahimus: cum aliquem deridemus. Vnde nasuti pro reprehētoribus atq; irrisoribus capiuntur. Mart. Nasut⁹ sis usq; licet: sis deniq; nasus. Callidi uero ut scribit Ci. iij. de nā deorum? libro: dicti sunt: quorum tanq; manus opere: sic animus usu concalluit. Men mutire nefas: Cum Lucilius atq; Hor. acriter & apte frprehenderit nō ne me loqui uel clāculum permissum erit. Nec cum scrobe. Scrobes fossa intra terrā manu facta est ad uineas uel arbores conferendas uel metalla & quicūq; alia fo dienda. Nusq; Respōdet aduersari⁹ nec i scrobe quidē & occulte licere ei quēq; corripere. Pos sumus & aliter ordinare: ut cum Persius dixerit. Est ne me mutire ac loqui nefas: ille rīdet at. Nec clā nec cum scrobe te in alterum loqui decet: Qua quidem phibitione Persius sub iratus quasi interrogans cum indignatiōe derugata frōte responē eam: Nusq; hoc est: non ne saltem clā & cum scrobe mutire possim: Ac deinde cum a⁹ quātulo interuallo sedata uoce subiungat. Hic tamen infodiam: hūc suū libellū significās. Vidi uidi. Cōduplicatio color est eiusdē uerbi iteratione ad maiorē affectū ai exprimēdum: magisque quod sērit in auditōe ais infigendum. Ci. p. Milōe. Erat: erit illud pfecto tempus & illucescet aliquando dies. Auriculas asini quis non hēt. Midas Gordii filius phrygie rex iter Marsiam uel ut Oui. scribit: iter panēatq; Apollinem iudex electus: ex hebeti suo igenio cum sentētiā pro marsia tulisset: apollo eum asinipis auribus deturpauit. Hæc aurium deformitas cum ceteros omnis preter tōsorē eius lateret: tōsor uero nec reticere uisum possit: nec pdere cuiq; aude retin agx secessit: scrobēq; effodit: ac capite in eam demisso tenui uocula retulit: q̄les mide aures aspexisset. n̄ multo post cū arūdi es ibi nate leui aura motarētur: eadē uerba: quæ tōsor fgi⁹ scrobe dixerat fferbāt: hoc ē. Auriculas asini Mida rex hēt. Quo pacto hūc uersū prio poeta posuit Sed postea monēte cornuto: ut nūc legis: immutauit: ne tā apte i se dictū Nero aduerteret. Ceterū mihi huiusmōi figmētum diligent⁹ pscrutāti simile ueri fit quod philo strāt⁹ li. vi. his uerbis scribit. Ipse. n. Mida satyroq; gen⁹ pūcipauit: quod ipsi⁹ aures māifestat

Te lupe te muti & genuinum fregit in illis:
Omne uaser uitium ridenti flaccus amico
Tangit: & admissus circum præcordia ludit
Callidus excusso populū suspendere naso
Men mutire nefas nec clā nec cū scrobe: nusq;
Hic tamen infodiam uidi uidi ipse libelle
Auriculas asini quis nō hābet: hoc ego optū
Hoc ridere meum: tam nil nulla tibi uendo

Satyrus igitur quendam propter affinitatem ipsi illudebat in mīdæ aures calumnias iactans nec uoce solum uerum etiam tibiis in ipsum carmina decātabat. Hoc ego opertum: hoc qđ clāculum scribo: quodq; tam parui fieri & a quoquam non lectum iri existimas: nulla actio na iliade commutarem. Audaci quicunque con temporibus: sed ab his qui graues scripto res legere assueti sint & a satyra non abhorreant: leg i

Iliadæ: audaci quicunque afflate cratyno
Iratum eupolidem prægrandi cum sene palles
Aspice & hæc si forte aliquid decocti? audis.
Inde uaporata lector mihi: ferueat aure
Non hic qui increpidas graiorū ludere gestit
Sordidus: & lusco qui possit discere lusce.
Sese aliquem credēs italo quod honore supīnus
Fregerit heminas arrecti ædilis iniquas
Nec qui abaco nūeros & secto in puluere metas

polis atque Aristopha: quem prægrā dem senē appellat: priscam comediā multa cum liberrate animi descripsere palles cum pallor legis uitiorū metu. Si forte aliquid decoctius audis modestissime de se loquitur ait enim quicunque alios satyros legisti: meū quoque hoc opus aspice: nisi forte legi idignum sit. decoctius autem pro bene concocto & apposite scripto ponit Contra superius crudos proceres quod non bene descripserint appella uit. Vnde uaporata mihi ferueat aūr unde est hoc qua mei operis lectione erubescat lector eius a me aure uapora lector: quedam uetera exempla

ria idem habent. Quomodo si legemus: non a Persio: sed ab illis antiquioribus satyris aurem uaporatam intelligemus: Vaporata aure hodie quoq; moris est: ut que acriter reprehēderim? ei aurē calefecisse dicamus non sine causa uero in prouerbium hoc uenit. Aures. n. iudicia ai sunt: & i mulieribus cōmissū adulteriū rubore produnt: Iuue. uexataq; comas & uultū aurē q; calētē. in equis ēt & omniū iumētōrū genere: ut Pli. xi. uolumine auctor. ē iudicia ai preterunt: fessis marcidæ: nutātes pauidæ: subreptæ furētibus: resolutæ ægeris sūt. Aurib? autē la dā aucta uocib? hauriēdis ipositū nomē ē: uñ Vir. uocēq; his aurib? hauri. aut qa uocē ipsam græci audin uocāt ab auditu p imitatōem lřæ aures uelut audes sūt noiāte. Increpidas gra iorū Crepidas p philo ponit: quia h? mōi calciamenti genere utebāt. Et lusco qui possit dice re lusce: & qui sine aliquo delectu lusco exprobrēt qđ nulla sua culpa cōtigerit. quod nō ni si ab ineptis fatuisq; hominibus fit. Lusci uero qđ hebetioris qđq; uisus reperiuntur pprie tamē altero capti oculo appellātur. Italo quod honore supinus existimans se iā magnum uix ēē factum ex quo ædilitatē adept? ē. Supinus uero: & si qđam p supbo legūt: p ociofo tñ & molli negligētq; ponit. Quod re ipsa tñ factū ē q. n. supini iacēt: ociose ac molliter negligē ter degūt. Seneca epistolaz ad luciliū li. vi. Est qđē mi lucili supin? & negligē q in amici me moria ab aliqua regione admonit? reducit. Iuue. Et multū referēs de mœcenatæ supino. Mœ cenas uero ēt ab Hor. mollis scribit: ut malcinus tunicis demissis ambulat. Hic & supinior i eadē significatione dductum ē: mart. nusquā dilitæ supiniores. Fregerit heinas arrecti ædi lis iniquas. Postq; e sacro mōte i urbē reuersa ē: ædiles quattuor plebis creauit: qui sacrarum priuatarūq; ædium curā haberēt. Vnde & appellationem sortiti sunt: aut quod ad eos faci lis aditus plebi esset. Hi quoq; anonæ præerant. Sed Cæsarē tēpēstate cereales etiā appellati regiones pagrabāt. mēsurarūq; & olium ad anonā ptinētium curā habebāt. I uue. & de mēsurā ius dicere: uasa minora frāgere pannosus uacuis ædilis ulubris. Hemina autem mensuræ ge nus est: qua uinum uel frumētum metiebāt: ab hemis quod semis significat appellata. Dimi diū. n. sextarii cōtinet. Agellius lib. tertio si ex sextario hemina fusa ē: sed dimidiū. Nec q a baco numeros. nec qui mathematicas artes irrideat. mathe. n. quattuor in partis diuisa est. Arithmetica: qui numeros: Geometriam que dimensiones: Musicam que sonos: Astrologi am. que cælum ac stellas complectitur: per numeros uero arithmetica ostendit. Quāquam enim abacus mēsa est: supra quam uasa & pocula reponuntur: ut Iuue. Vrceoli sex ornamen tum abaci: & Plini. libro ultimo: uasa ex auro & gemmis abacorum nouem: interdum tamen pro quadrata gypsoq; oblita tabella ponitur: in qua quoniam arithmetici numeri conscribū tur: abacus ars ipsa arithmetica nuncupatur. Et secto in puluere metas Geometriam signifi cat: cuius partes: lineæ: superficiens corpus solidum: sunt: cuiusq; officium est latitudinem: al titudinem profunditatemque omnium corporum dimetiri. Eiusmodi autem figuras geo metræ in harena maxima uel in puluere radio describebāt philostratus circiter operis finē partim libris legēdis icumbebāt: partim geometricas quasdā figuras i puluere designabant

Si cynico barbam petulans nonaria uellat. Si meretrix philosopho illudit Cynici uero Antisthenis sectatores uel a gymnasio cyno fargi: ubi Antisthenes uersabatur: cognominati sunt uel a cynos. id est a cane: quoniam essent in cauillis castigationibusque more canū mordaces. uel quod obscenitate. licentiaque sermonis arabiem quandam caninam repræsentarent. sunt tamen qui a contrario potius dictos tradant: quæ nequam ut canes adularentur: sed oratione ac gestu in delinquentes inueherent.

Petulans nonaria. Nonariæ ut fere doctiores consentiunt meretrices a romanis sunt appellatæ quod a nona hora cellam aperirent atque prostrarent. Antea enim ne rebus necessariis omissis iuuentus scortis uacaret: non licebat aperiri lupanar. His mane edictum post prandia Calliroen do: quæ uis Alcheloi filia Calliroe atque aldeo nis uxor fuerit: confictum tamen nomen pro hermione quidam legunt quæ a Paride deferta multum dicitur interpellati amoris dulce consortiū defleuisse de qua ferunt confictio nomine Atinem celerem scriptitasse. quod quidem si ira est. do inquit ut post prandia iocosa potius atque amatoria quam hanc satyram meam legant. Quidam cum Calliroe fontis cognomen sit. Nam apud Plinium & Solinum in arabia & atrica & iudea: apud Valerium flaccum & in paphlagoniam reperitur. dicunt ei modi iuris tanquam mollibus luxuriosisque dari ut post prandia nataliū indulgeant. Equidem Calliroen meretricis nomen existimo. At enim. Ab his doctrinæ ac sapientiæ derisoribus legi nullo. Quin potius illis do ut mane prætorio edicto a lupanaribus abstineant post prandia uero scortis uacare liceat. Quis sensus cum nonaria plane conuenit.

Scit rasisse uaser multum gaudere paratus
Si cynico barbam petulans nonaria uellat:
His mane edictum post prandia colliroen do:

Satyra secunda.

Vnc macrine diem nūera meliore lapillo
Qui tibi labetes appōit candidus ānos.
Funde merū genio non tu prece poscis emaci
Quæ nisi seductis nequeas committere diuis
At bona pars procerum tacita libabit acerra
Hæ cuius præptū ē: mūmurq; hūilesq; susur
Tollere de templis: & aperto uiuere uoto / ros
Mēs bōa: fāa: fides hæc clare ut audiat hospes
Illa sibi itro sū? & sub lingua imurmurat: o si
Ebuliat patruī prædarum funus. & o si

Vnc macrine diem. Impia mortalium uota carpit: qui a diis scelesti nefariique petentes: frustra in gentia offerunt munera: cum non ditia dona: sed probi mores ad templa deferri debeant. Meliore lapillo. Consuetudo felicitium: infelicitium ut dierum uersicoloribus lapillis designandorum a thracibus auctore Plinio emanauit. Eius uerba e libro septimo hic subiecti: uana mortalitas & ad conscribendam se ipsam ingeniosa computat more thraciæ gentis: quæ calculos colore distinctos pro experimento cuiusque diei in urnam condit: ac supremo die separatos dinumerat: atque ita de unoquoque pronunciat. Funde merum genio. Naturæ deus humanæ genius est cui natali die sacrificatur. Non tu prece poscis emaci: Eum laudat quod deos honesta & recta postulet. Prece emaci. Cum donis aliquid impetramus. id emisse uidemur. Qui uero preces ad superos cum muneribus fundunt: emaci prece poscere id dicuntur. Seductis diuis. significat. Tacita acerra. Ipsi taciti & uocem non attollentes: ne eorum uota nefaria deprehendantur. Acerra uero arcula est tui condendo ac seruando deseruiens: quæ ad templa: cum erat necessitas ferebatur. Virgilius. Farre pio & plena suplex ueneratur acerra.